
uzatvorená podľa § 269 odsek 2 Obchodného zákonníka
medzi zmluvnými stranami:

ZMLUVA
o poskytnutí dotácie z rozpočtu Mesta Hava

ZoPD č. 89/590/2023

Poskytovateľ: Mesto Hava
v zastúpení: Ing. Viktor Wiedermann, primátor mesta
sídlo:
IČO:

Mierové námestie 16/31,01901 Hava
00 317 331

DIČ: 2020610911
Bankové spojenie:
Číslo účtu:

VÚB, a.s., pobočka Hava
                             

a

Príjemca:
v zastúpení:
sídlo:
IČO:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:

Materské centrum DUBÁČU
Mgr. Silvia Karasová, predsed.
Medňanská 521/6, 019 01 Ilax
37922629

áto zmluva
ola zverejnená dňa: ..?.!!• ..??• .......

číslo
ilnu - g. 09 2023.....

>- V Have dňa:.........................

Článok I.
Úvodné ustanovenia

1. Dotácia sa poskytuje Príjemcovi v súlade s § 7 odsek 4 zákona číslo 583/2004 Z.z.
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov a v súlade s Všeobecne záväzným nariadením č. 2/2021
o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu mesta a Mestským zastupiteľstvom Hava
schváleného rozpočtu Poskytovateľa na rok 2023.

2. Účelom tejto Zmluvy je úprava zmluvných podmienok, práv a povinností zmluvných
strán pri poskytnutí dotácie z prostriedkov rozpočtu mesta.

Článok II.
Predmet Zmluvy

1. Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Poskytovateľa poskytnúť Príjemcovi jednorázovo
dotáciu vo výške =165,— Eur (slovom: Jednostošesťdesiatpäť Eur) a záväzok Príjemcu použiť
dotáciu na schválený a stanovený účel uvedený v odseku 2 tohto Článku Zmluvy.

2. Príspevok z rozpočtu sa poskytuje účelovo na činnosť Príjemcu v roku 2023, a to na
nákup, obnova, doplnenie hračiek.

3. Poskytovateľ poskytne Príjemcovi finančný príspevok vo výške uvedenej v odseku 1
tohto Článku Zmluvy jednorazovo po podpísaní tejto Zmluvy, a to v hotovosti.
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Článok III.
Termíny a spôsob vyúčtovania poskytnutej dotácie

1. Finančné prostriedky poskytnuté Príjemcovi sú účelovo viazané. Príjemca ich použije
len na účel uvedený v Článku II. odsek 2 tejto Zmluvy.

2. Poskytnutá dotácia podlieha ročnému zúčtovaniu s rozpočtom Mesta Hava. Príjemca
zodpovedá za účelné, hospodárne a efektívne využitie poskytnutej dotácie.

3. Poskytovateľ má právo kontroly efektívneho využitia poskytnutej dotácie.

4. Poskytnutú dotáciu je  Príjemca povinný použiť a vyúčtovať najneskôr do 30.11.2023.

5. Celkové vyúčtovanie dotácie Príjemca vykoná v dvoch vyhotoveniach, pričom
vyúčtovanie musí obsahovať:

a) písomné vecné vyhodnotenie akcie, z ktorého bude zrejmé dodržanie účelu
b) finančné vyúčtovanie vypracované v súlade zo zákonom číslo 431/2002 Z.z. o

účtovníctve v znení neskorších predpisov s predložením písomného prehľadu a čitateľné
fotokópie dokladov preukazujúcich použitie dotácie, napr. daňový doklad, faktúra,
objednávka, dodacie listy, v odôvodnených prípadoch /drobný nákup/ pokladničný
doklad s náležitosťami podľa zákona číslo 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v
znení neskorších predpisov a pod.

6. V prípade nevyčerpania poskytnutej dotácie na dohodnutý účel, Príjemca je povinný
nevyčerpanú dotáciu súčasne s vyúčtovaním dotácie bez zbytočného odkladu vrátiť na účet
Poskytovateľa, a to najneskôr v lehote do 30.11.2023.

7. Ak Príjemca nepredloží vyúčtovanie poskytnutej dotácie v termíne do 30.11.2023 alebo
použije dotáciu na iný účel ako je uvedený v Článku II. odsek 2 tejto Zmluvy, je povinný
poskytnutú dotáciu vrátiť na bankový účet Poskytovateľa, a to do 15 dní od potvrdeného
zistenia o neoprávnenom použití poskytnutej dotácie. V nasledujúcom roku prípadná žiadosť
o poskytnutie dotácie Príjemcu nebude prerokovaná.

8. V prípade, ak Príjemca nesplní alebo poruší podmienky tejto Zmluvy a nevráti
Poskytovateľovi neoprávnene použité finančné prostriedky, v lehote do 30.11.2023,
Poskytovateľ sa bude domáhať svojho nároku cestou príslušného súdu.

Článok IV.
Účel využitia dotácie

1. Dotáciu nie je možné použiť na:
a) nákup alkoholických a tabakových výrobkov a občerstvenia,
b) honoráre, odmeny alebo mzdy a odvody (s výnimkou prípadov, ktoré budú individuálne

posudzované a zapracované priamo v zmluve o poskytnutí dotácie),
c) splácanie úverov, pôžičiek a leasingu a úrokov z prijatých úverov, pôžičiek a leasingu,

odpisy, pokuty, finančné dary, bankové operácie,
d) dotácie inému subjektu,
e) investície do dlhodobého hmotného majetku,
f) náklady, ktoré sa nedajú preukázať účtovnými dokladmi (Príloha č. 4 k VZN),
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g) úhradu prestupov a hosťovaní športovcov z iných organizácií,
h) náklady, ktoré nie sú uvedené v rozpočte žiadosti o dotáciu,
i) náklady, ktoré nie sú uvedené v zmluve o poskytnutí dotácie.

Článok V.
Záverečné ustanovenia

1. Zmluva sa vyhotovuje v štyroch vyhotoveniach s platnosťou originálu, z ktorých jedno
je určené pre Príjemcu a tri vyhotovenia sú určené pre Poskytovateľa.

2. Zmluvu je možné meniť len po vzájomnej dohode zmluvných strán, a to písomnou
formou Dodatku k tejto Zmluve podpísaného oboma zmluvnými stranami.

3. Podmienky, ktoré nie sú výslovne uvedené v tejto Zmluve sa riadia príslušnými
ustanoveniami Všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2021 v platnom znení.

4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch
zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na intemetovej stránke
Poskytovateľa v zmysle ustanovenia § 47a zákona číslo 40/1964 Zb. Občiansky zákonník
v platnom znení.

5. Zmluvné strany prehlasujú, že Zmluvu uzatvorili na základe ich slobodnej a vážnej vôle,
nie v tiesni ani za inak nápadne nevýhodných podmienok, Zmluvu si riadne prečítali, jej obsahu
porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju  podpisujú.

V Have, dňa 05.05.2023 V IL A V  í> , 0 ^ /v

Príjemca:

Mgr. bilvia Karasova
predseda
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